
 

Area Lavori Pubblici - N. 108 del 18-02-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

108 

Data 

18-02-20 

Oggetto: PSR UMBRIA MISURA 7 PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE PER 

L'UMBRIA 2014/2020. MISURA 7 - SOTT. 7.2 - INTERVENTO 

7.2.1 "SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI NELLA CREAZIONE 

MIGLIORAMENTO O AMPLIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE 

VIARIE STRADA VALLE JEZZE". AFFIDAMENTO INCARICO 

AGRONOMO DOTT. EMILIANO DI PORZIO. 

 

 

 

N. 213 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  diciotto del mese di febbraio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
  
- CHE, con Deliberazione della Giunta Regionale 14 aprile 2017, n. 3667 la Regione 
dell’Umbria ha approvato il Bando “PSR – PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 
PER L’UMBRIA 2014-2020, MISURA 7 “RIQUALIFICAZIONE INFRASTRUTTURA 
VIARIA – SOTTOMISURA 7.2. INTERVENTO 7.2., BANDO DI EVIDENZA PUBBLICA 
APPROVATO CON DETERMINA DIRIGENZIALE N. 9963 DEL 8 OTTOBRE 2019 
ANNUALITA’;  
 
CHE sono ammessi ai benefici tutti i Comuni della Regione; 
 
CHE le richieste di accesso ai finanziamenti previsti dal Bando PSR 2014/2020 devono 
essere presentate alla Regione dell’Umbria, tramite la procedura informatica messa a 
disposizione da AGEA sul portale SIAN, inviando il progetto definitivo non cantierabile, 
e alla trasmissione della stessa alla Regione Umbria Servizio Foreste, montagna, 
sistemi naturalistici, faunistica, via M. Angeloni 61 06124 Perugia, entro e non oltre il 
giorno 29 FEBBRAIO 2020 scadenza della domanda di sostegno. 
 
DATO ATTO: 
- CHE questo Ente, ed in particolare l'ufficio tecnico è gravato da notevole carico di 
lavoro dovuto agli eventi sismici del 24/08/2016 e giorni successivi; 

 

CONSIDERATO: 
 
- CHE per quanto sopra esposto si rende necessario affidare la progettazione definitiva 
non cantierabile dell’intervento denominato RIQUALIFICAZIONE INFRASTRUTTURA 



 

Area Lavori Pubblici - N. 108 del 18-02-2020 Pag. 2 

VIARIA “VALLE JEZZE” completa di tutti gli elaborati previsti, redatti nel rispetto del 
d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ad un professionista esterno; 

 
VISTA la bozza di linee guida dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, "Affidamento dei 
servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria" con cui prevede che gli incarichi di 
importo pari o inferiore a 40.000 euro possono essere affidati in via diretta, secondo 
quanto previsto dall’art. 36, comma 2 lett a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n° 50. In questo 
caso, il ribasso sull’importo della prestazione viene negoziato fra il responsabile del 
procedimento e l’operatore economico cui si intende affidare la commessa, sulla base 
della specificità del caso; 
 
VISTA la delibera di giunta comunale n° 146 del 17.12.2019 avente ad oggetto " PSR 
PER L'UMBRIA 2014-2020 AIUTI PREVISTI DALL'INTERVENTO 7 
RIQUALIFICAZIONE INFRASTRUTTURA VIARIA “VALLE JEZZE” - ATTO DI 
INDIRIZZO PER PARTECIPAZIONE AI BANDI A VALERE MISURA 7, con la quale 
viene dato mandato al Responsabile dell'area Lavori Pubblici di adottare tutti i 
provvedimenti per procedere all'affidamento della progettazione definitiva non 
cantierabile, e successivamente dopo l’eventuale ammissione in graduatoria da parte 
della Regione Umbria anche del progetto definitivo cantierabile,  dell’intervento di cui 
sopra; 
 
VISTO che per l'incarico per la presentazione e rendicontazione della domanda di 
contributo, nonchè la responsabilità della gestione e tenuta del "fascicolo di domanda" 
sono stati richiesti n° 3 preventivi: 

1. Dottore Agronomo Emiliano Di Porzio; 

2. Dottore Agronomo Claudia Mancinelli; 

3. Dottore Agronomo Gabriella Petesse. 

VISTO che sono pervenuti n° 2 preventivi di spesa: 
 

1) Dott. Agronomo Emiliano Di Porzio preventivo acquisito al prot. n. 1983 del 

13/02/2020; 

2) Dott. Agronomo Gabriella Petesse preventivo acquisito al prot. n° 2087 del 

17/02/2020; 

 

VISTO che la miglior offerta risulta essere quella presentata dal Dottore Agronomo 

Emiliano Di Porzio con studio Foligno Via Velino n° 10, iscritto all'ordine dei dott. 

Agronomi al numero 1141 della provincia di Perugia titolare di P.Iva 03201300542; 

 

RITENUTO pertanto di dover affidare l'incarico per: 

- Presentazione della domanda di aiuto ai sensi del PSR UMBRIA 

2014/2020 Misura 7 Sottomisura 7.2 Intervento 7.2.1; 

- Predisposizione e curatela del fascicolo di domanda. 

- Presentazione di eventuali domande di acconto / stato di avanzamento lavori. 

- Presentazione della domanda di saldo completa di relativi allegati. 

- Assistenza e consulenza tecnico/amministrativa durante tutte le fasi del 

progetto. 

- Quanto altro necessario al buon esito della domanda di contributo. 

per l'intervento " PSR PER L'UMBRIA 2014-2020 AIUTI PREVISTI 

DALL'INTERVENTO 7.2.1 RIQUALIFICAZIONE INFRASTRUTTURA VIARIA “VALLE 

JEZZE” al Dott. Agronomo Emiliano Di Porzio con studio Foligno Via Velino n° 10, 

iscritto all'ordine dei dott. Agronomi al numero 1141 della provincia di Perugia titolare di 



 

Area Lavori Pubblici - N. 108 del 18-02-2020 Pag. 3 

P.Iva 03201300542, per un importo pari ad € 300,00 iva e spese comprese quale 

rimborso spese per la presentazione del progetto, in attesa di finanziamento; 

 

RITENUTO altresi di dover con successivo atto procedere alla liquidazione della spesa 

sostenuta, non appena verrà inviata la progettazione tramite procedura informatica su 

portale SIAN e perverrà all’Ente la relativa fattura; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 183 c. 7 del D,Lgs 267/2000; 

 

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione di dette spese è attribuita al responsabile del servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

 

2) DI AFFIDARE l'incarico per: 

- Presentazione della domanda di aiuto ai sensi del PSR UMBRIA 

2014/2020 Misura 7 Sottomisura 7.2 Intervento 7.2.1; 

- Predisposizione e cura del fascicolo di domanda. 

- Presentazione di eventuali domande di acconto / stato di avanzamento lavori. 

- Presentazione della domanda di saldo completa di relativi allegati. 

- Assistenza e consulenza tecnico/amministrativa durante tutte le fasi del 

progetto; 

al Dott. Agronomo Emiliano Di Porzio con studio Foligno Via Velino n° 10, iscritto 
all'ordine dei dott. Agronomi al numero 1141 della provincia di Perugia titolare di P.Iva 
03201300542,  preventivo acquisito al protocollo comunale n° 1983 del 13.02.2020, 
per un importo pari ad € 300,00 iva e spese comprese quale rimborso spese per la 
presentazione del progetto, in attesa di finanziamento " PSR PER L'UMBRIA 
2014-2020 AIUTI PREVISTI DALL'INTERVENTO 7.2.1 RIQUALIFICAZIONE 
INFRASTRUTTURA VIARIA VALLE JEZZE”; 

 

3) DI IMPUTARE la somma complessiva di € 300,00 iva e spese comprese al codice di 

bilancio 01.06-2.03.05.001 capitolo 2545/2 FONDO DI ROTAZIONE 

PROGETTUALITA' FONDI PROPRI INVEST.2020. del bilancio corrente esercizio 

finanziario 2020,  

codice CIG: Z142C1859E; 

 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione 

del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario ai 

sensi dell'art. 183 comma 7 del D,Lgs n. 267/2000 attestante la copertura finanziaria; 

 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione anche ai fini notiziari ed in ossequio ai 

principi di cui alla legge n. 241/90 all'albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi  



 

Area Lavori Pubblici - N. 108 del 18-02-2020 Pag. 4 

 
108 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 108 del 18-02-2020 Pag. 5 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

24-02-20 al 10-03-20 Registro Albo pretorio n. 369 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 24-02-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


